[image: Герб Харута]

Администрация муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.04.2020 года № 42п
 п. Харута

О создании пунктов временного размещения населения,
пострадавшего в чрезвычайных ситуациях

Во исполнение Федеральных законов от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа, в целях создания минимально необходимых условий для сохранения жизни и здоровья людей в наиболее сложный в организационном отношении период после возникновения чрезвычайной ситуации, согласно постановления Администрации МО «Хоседа-хардский сельсовет» НАО от 30.12.2019 года № 93п «Об утверждении «Положения о пунктах временного размещения населения, эвакуируемого при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа» Администрация муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать пункты временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях, на базе учреждений, находящихся на территории муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа согласно приложению № 1.
2. Утвердить:
2.1. Штатно-должностной список администрации пунктов временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях, согласно приложению № 2.
3. Рекомендовать руководителю пунктов временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях, разработать и утвердить своими приказами организационно-распорядительную документацию.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава МО
«Хоседа-Хардский сельсовет» НАО                                                                     А.Н. Танзов

Приложение № 1
к постановлению Администрации
МО «Хоседа-Хардский сельсовет»
НАО от 14.04.2020 № 42п

ПЕРЕЧЕНЬ
учреждений муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа,
на базе которых создаются пункты временного размещения

	№ п\п
	Наименование муниципального образования
	Номер ПВР
	Наименование и адрес учреждения,
где располагается ПВР
	Возможности по размещению населения

	1.
	МО«Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа
	ПВР № 1

	МП ЗР "Севержилкомсервис" филиал ЖКУ "Харута"; площади учреждения
	      4 чел.

	2.

	ПВР № 2

	ГБОУ НАО «Средняя школа п. Харута»;
спорт зал, площади учреждения
	110 чел.

	3.

	ПВР № 3

	СПК «Рассвет Севера»; площади учреждения
	6 чел.

	4.

	ПВР № 4

	МКП ЖКХ МО «Хоседа-Хардский сельсовет»; здание общественной бани, площади учреждения
	5 чел.

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 2
к постановлению Администрации
МО «Хоседа-Хардский сельсовет»
Ненецкого автономного округа
от 14.04.2020 № 42п

Штатно-должностной список
администрации пунктов временного размещения населения,
пострадавшего в чрезвычайных ситуациях

	№
п/п
	Должность
в составе администрации ПВР
	Фамилия, имя, отчество
	Должность по месту основной работы
	телефон
	Домашний адрес

	рабочий
	мобильный

	Группа управления

	1.
	Руководитель
	Канев Н.В.
	Старший специалист 3 разряда АМО
	8(81857)2-38-11
	8911-650-84-23
	п. Харута

	2.
	Заместитель
	Диденко М.Е
	начальник ЖКУ «Харута»
	8(81857)2-38-20
	8911-683-34-83
	п. Харута

	3.
	Секретарь
	Шевелева О.О.
	специалист по работе с населением АМО
	8(81857)2-38-11
	8911-552-72-37
	п. Харута

	Группа встречи, приема, регистрации и размещения

	1.
	руководитель организации ПВР №1
	Диденко М.Е
	начальник ЖКУ «Харута»
	8(81857)2-38-20
	8911-683-34-83
	п. Харута

	Заместитель
	Скорик В.С
	Специалист ЖКУ «Харута»
	8(81857)2-38-20
	8911-650-78-86
	п. Харута

	Учетчик
	Скорик В.С
	Специалист ЖКУ «Харута»
	8(81857)2-38-20
	8911-650-78-86
	п. Харута

	2.
	руководитель организации ПВР №2
	Сидорова С.Н.
	И.о директора ГБОУ НАО «Средняя школа п. Харута»
	8(81857)2-38-26
	981-859-13-70
	п. Харута

	Заместитель
	Семенов С.А.
	педагог-организатор ОБЖ
	8(81857)2-38-27
	911-655-99-01
	п.Харута

	Учетчик
	Михеева С.А.
	педагог-организатор ОБЖ
	8(81857)2-38-27
	911-670-77-99
	п.Харута

	3.
	руководитель организации ПВР №3
	Басманова А.Б
	председатель СПК «Расвет Севера»
	-
	8981-558-48-65
	п. Харута

	Заместитель
	Беляев О.В.
	Зам.председателя
	-
	8981-553-57-15
	п. Харута

	Учетчик
	Басманова Н.Н.
	завхоз
	-
	8911-066-24-16
	п. Харута

	4.
	руководитель организации ПВР №4
	Джалов Д.П.
	директор МКП «ЖКХ МО «Хоседа-Хардский сельсовет»»
	8(81857)-2-3923
	8911-652-60-03
	п.Харута

	Заместитель
	Ензова А.С.
	Бухгалтер МКП «ЖКХ МО «Хоседа-Хардский сельсовет»»
	8(81857)-2-3923
	8911-590-15-54
	п. Харута

	Учетчик
	Ензова А.С.
	Бухгалтер МКП «ЖКХ МО «Хоседа-Хардский сельсовет»»
	8(81857)-2-3923
	8911-590-15-54
	п. Харута

	Подразделение обеспечения

	а) стол справок

	5.
	старшая по столу справок
	Шевелева О.О.
	специалист по работе с населением АМО
	8(81857)2-3811
	8911-552-75-37
	п. Харута

	б) группа охраны общественного порядка

	6.
	Участковый уполномоченный УМВД России по НАО
	Торопов Н.О.
	Участковый уполномоченный УМВД России по НАО
	8911-875-07-34
	8911-650-75-98
	п. Харута

	Сотрудники администрации
	3 чел.

	п. Харута

	ДПО
	12 чел.

	п. Харута

	в) медицинский пункт

	7.
	Фельдшер ГБУЗ НАО «ЦРП ЗР НАО амбулатория п. Харута»
	Ананьина А.О.
	ГБУЗ НАО «ЦРП ЗР НАО амбулатория п. Харута»
	8(81857)2-38-57
	8911-582-56-06
	п. Харута

	Медсестра
(2 чел.)
	Хенерина Л.А., Танзова Е.М.
	ГБУЗ НАО «ЦРП ЗР НАО амбулатория п. Харута»
	8(81857)2-38-57

	п. Харута

	г) комната матери и ребёнка

	8.
	Заведующая
	Беляева Г.И.
	Заведующая ГБДУО «Детский сад п. Харута»
	8(81857)2-38-26
	8911-591-15-50
	п. Харута

	Воспитатели (дежурные)
	Рочева Ю.Н.
Мамонтова Г.Н.

	8(81857)2-38-26

	п. Харута

	9.
	Психолог
(2 чел.)
	Канева А.А

Сидорова С.Н.
	Педагог-психолог (учитель математики)
педагог-психолог
и.о.директра школы
	8(81857)2-38-27

981-859-13-70

	п.Харута

	10.
	представитель от службы торговли и питания
	Манзадей О.В.
	Гл. Бухгалтер
ПО

	8(81857)2-38-20
	8911-553-56-95
	п.Харута

image1.jpeg